ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

15.08.2025                                                                                                                    №  66

О внесение изменений в приказ финансового отдела администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  от 09.01.2024 № 3

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью

второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных

обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет

бюджетных ассигнований по источникам финансирования   дефицита   бюджета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области», утверждѐнный приказом

финансового отдела администрации муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» от 09.01.2024 № 3 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного

обязательства, сформированного органом Федерального казначейства в соответствии

с порядком учета обязательств, получатель средств бюджета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» представляет в орган Федерального казначейства

вместе с Распоряжением указанный в нем документ, подтверждающий

возникновение денежного обязательства (за исключением документов, указанных в

пункте 10-11, строках 1, 6, 7, 10 пункта 12 графы 3 Перечня, а также договора на

оказание услуг, выполнение работ, заключенного получателем средств бюджета

муниципального образования ««Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  с физическим лицом,

не являющимся индивидуальным предпринимателем, указанного в строке 5 пункта

12 графы 3 Перечня, в случае, если сумма указанного договора не превышает 100

тысяч рублей)».

1.2. Абзац четвертый пункта 10.1 Порядка изложить в новой редакции:

«В случае возникновения денежного обязательства на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктом 5 графы 2 Перечня, проверка,

предусмотренная подпунктом 3 пункта 6 настоящего Порядка, осуществляется

исходя из кода вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=462703&dst=58&field=134&date=08.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436709&dst=100056&field=134&date=08.01.2024

указанного в денежном обязательстве».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» в разделе «Документы» подразделе

«Фин. отдел - приказы».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2025 года.

Заместитель главы администрации

по финансовым вопросам-

начальник финансового отдела

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                                           Н.М. Белова